別紙様式１
災害による不動産取得税の減免申請書

　　年　　月　　日

　　　香川県県税事務所長　　殿

	申請者
	（住所）〒

	（氏名又は名称）

　香川県税条例第53条第1項の規定により、不動産取得税の減免を受けたいので、次のとおり申請します。

記

	課税年度
	平成　年度
	徴収番号

	納期限
	　　年 　月　　日
	課税標準額
	円
	税額
	円

	対象不動産
	土地
	所　　在　　地
	地　　目
	地積（㎡）
	取得年月日
	※台帳価格（円）

	家屋
	所　　在　　地
	種類・構造
	床面積（㎡）
	取得年月日
	※台帳価格（円）

	減免を受けようとする理由
（災害原因、被害の状況等）

	添付書類
	①　減免事由を証明するに足る書類（被災証明書等）
②　被災不動産の固定資産評価証明書

	備考
	※　台帳価格は被災時における被災不動産の固定資産課税台帳登録価格であること。

	減　免　の　割　合
	○滅失又は全壊　税額の全額を減免
○損壊による修繕費が当該不動産の５割以上　税額の２分の１
○損壊による修繕費が当該不動産の２割以上　税額の４分の１

[bookmark: _GoBack]